__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-17
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                         «07» октября 2014 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович;
2) Заиграев Анатолий Самуилович;

3) Грязнова Наталья Ивановна;
4) Викулов Юрий Ефимович.

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 4.
Присутствуют на заседании – 4.

Заседание является правомочным.

Приглашены: Геращенко Олеся Григорьевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна
Повестка дня:
Итоги выездных и камеральных проверок компаний Иркутской области в сентябре 2014 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО НП «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых выездных и камеральных проверок членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Иркутской области в сентябре месяце 2014 года:
1) Компания МУП «Архитектура и градостроительство» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием
За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании МУП «Архитектура и градостроительство» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Казанцева Д.Л., Лебедок В.П., Людвиг Л.А. Вынести предупреждение о несоответствии стажа работ главного архитектора Вязниковой Л.В. требованиям к допуску (заявлена в допуске 2).
2) Компания  ОАО «Ангарское управление строительства» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки ОАО «Ангарское управление строительства» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на Прохорову И.Г. Приостановить действие допусков 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.6, 10 в связи с увольнением ведущего специалиста Зорина И.Г.
3) Компания ООО «Вольт» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Вольт» проверку прошла.
4) Компания ООО «ЭЛЕКТРОН» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «ЭЛЕКТРОН» проверку прошла.
5) Компания ФГУ «Востсибрегионводхоз» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки ФГУ «Востсибрегионводхоз» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на специалиста Горяшину А.В.
6) Компания ООО «Зодчий+» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки ООО «Зодчий+» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить действующий договор аренды на офисное помещение и предоставить оригиналы (цветные скан-копии) старых трудовых книжек на специалистов: Бычкову Е.Н., Красикову Л.И., Старовойтова О.П., Шишкину Р.М.
7) Компания ООО «Предприятие Иркут-Инвест» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Предприятие Иркут-Инвест» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Атаманова А.А., Круглова Е.Г., Куроедова В.О., Мироманова Д.И., Мисюль А.А., Савицкую В.В., Савицкого Н.С. Вынести предупреждение об отсутствии курсов по ООС у одного из специалистов, заявленных в допуске 9, что не соответствует требованиям к допуску.

8) Компания ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности на специалистов: Воронецкого А.Б., Дударева П.А., Кудымову Ю.Ю., Лурье А.А., Трофименко А.Н., Хабуктанова А.В. и получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Багреева Д.П., Волосникова Е.Ю., Яцкова В.И., Кудымову Ю.Ю., Лурье А.А., Воронецкого А.Б., Дударева П.А., Трофименко А.Н., Хабуктанова А.В. Приостановить действие допусков  10-ОО, ТС и 13-ОО, ТС в связи с увольнением Гунина А.В. и Храброва В.Б.
9) Компания ЗАО «Восток-Центр» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:

Передать результаты проверки компании ЗАО «Восток-Центр» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Масловскую Г.П., Михееву Т.Л., Черепанову Е.В., Самойлову В.П., Сигала А.П., Соловьева С.В., Тарабыкина Г.И.
10) Компания МУ «СПиОГД г. Саянск» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании МУ «СПиОГД г. Саянск» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Масловскую Г.П., Михееву Т.Л., Черепанову Е.В., Самойлову В.П., Тарабыкина Г.И.
11) Компания ООО «Инфовидео» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Инфовидео» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на  Кочкина Е.С.
12) Компания ООО «БРМЗ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «БРМЗ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Камалову Р.Г. и Романовскую Е.А.
13) Компания ООО «Управление главного конструктора» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Управление главного конструктора» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Степанова А.В. и Луненок Л.П.
14) Компания ФГБОУ ВПО «БрГУ» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ФГБОУ ВПО «БрГУ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение об отсутствии курсов по ООС у одного из специалистов, заявленных в допуске 9, что не соответствует требованиям к допуску.
15) Компания ООО ЦПП «Лензолотопроект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Компания ООО ЦПП «Лензолотопроект» проверку прошла.
16) Компания ООО «ПКБ» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ПКБ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение об отсутствии курсов по ООС у одного из специалистов, заявленных в допуске 9, что не соответствует требованиям к допуску.

17) Компания ООО «Главстройпроект» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Главстройпроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Бянкину Е.А., Винокурова Д.В., Захарова А.Н., Карих А.В., Сивцева Д.К., Фатыхову О.И.
Подписи:
Председатель                         ________________      С.К. Лохтин
Секретарь                                ________________      О.Г. Геращенко
PAGE
4